[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
13.05.2020 № 198
г. Оренбург

В связи с  реализацией на территории Оренбургской области комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19
п р и к а з ы в а ю:
1
Внести в приказ ОГУ от 17.02.2020 г. № 78 «О проведении Евразийской олимпиады по рисунку, живописи и композиции» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1 Дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

«8 Сроком проведения заключительного тура Олимпиады утвердить даты с 19 по 23 мая 2020 г.»
1.2 Дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:

«9 Утвердить регламент проведения заключительного тура Олимпиады в дистанционной форме».
Ректор

Ж.А. Ермакова
Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Т.А. Ольховая
Ответственный исполнитель:

Директор ЦДО «Прогресс»

О.А. Учкина

	УТВЕРЖДЕН
приказом ректора

от  13.05.2020 № 198

Регламент заключительного тура
Евразийской олимпиады по рисунку, живописи и композиции  в дистанционной форме
1 Участники заключительного тура представляют следующие сопроводительные документы:

· регистрационную анкету участника, форма которой расположена на официальном сайте Проекта http://eurasia-contest.osu.ru;
· согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных, форма которого расположена на сайте Проекта http://eurasia-contest.osu.ru.

Участник может отказаться от заполнения любых полей регистрационной анкеты по своему усмотрению. В этом случае подведение итогов Олимпиады осуществляется с учетом отсутствия указанной информации.

2 Сопроводительные документы (п. 3.1 настоящего регламента) участник Олимпиады должен отправить по е-mail: dutprogress@yandex.ru, в срок до 19 мая 2020 года.
3 Заключительный тур Олимпиады проводится в период с 19 по 23 мая 2020 года в дистанционной форме.

4 Заключительный тур проводится по следующим номинациям:
«Рисунок» проводится 19 мая 2020 года. Работа выполняется с фотографии натюрморта из простых геометрических гипсовых тел c драпировкой. Формат работы – 0,5 листа ватмана (А2), используемые материалы бумага, карандаши, ластик, резак, бумажный скотч. На рисунке должно быть обозначено конструктивное построение натюрморта из геометрических фигур.

«Живопись» проводится 20 мая 2020 года. Работа выполняется с фотографии натюрморта из предметов быта, простых по форме и ясных по цвету, c драпировкой. Формат работы – 0,5 листа ватмана (А2),  используемые материалы акварельная бумага, карандаши, ластик, резак, краски, кисти, емкость для воды, бумажный скотч.

 «Композиция» проводится 21 мая 2020 года. Работа – абстрактная плоскостная графическая композиция в цвете на тему «Образ» из геометрических фигур по представлению. Формат работы – 0,5 листа ватмана (А2), используемые материалы ватман, ластик, карандаш, цветные акварельные карандаши, фломастеры, маркеры, гуашь, акварель, гелевые ручки, емкость для воды и др. Образ композиции может быть посвящен темам движения: «столкновение», «взлет», «падение», «вращение», «проникновение», «прорыв».

5 На выполнение каждого творческого задания отводится не более 4 астрономических часов в независимости от номинации Олимпиады. Отсчет времени начала Олимпиады осуществляется в 12 часов местного времени (10 часов московского времени) после получения персонального задания на электронную почту участника заключительного тура. Варианты заданий по каждой номинации заключительного тура Олимпиады размещены на сайте Проекта http://eurasia-contest.osu.ru.,
6 Не позднее 16 часов местного времени (14 часов московского времени) участник Олимпиады должен выложить работу на Googl диске по предоставленной оргкомитетом персональной ссылке, которая будет отправлена на   электронную почту участника заключительного тура Олимпиады. Размер файла не меньше 1Мб с разрешением не менее 300 dpi. В 16 часов 30 минут местного времени (14 часов 30 минут московского времени)  доступ в Googl диск будет закрыт.
7 Итоги Олимпиады подводятся отдельно по каждой номинации.
8 Заявление на апелляцию принимается по е-mail: dutprogress@yandex.ru не позднее следующего дня после выставления результатов Олимпиады на официальном сайте Проекта http://eurasia-contest.osu.ru.
9 Абсолютным победителем Олимпиады считается победитель, набравший максимальное число баллов по всем номинациям заключительного тура в сумме. При одинаковых баллах нескольких победителей в номинациях учитываются результаты отборочного тура.

10 Количество победителей и призеров Олимпиады определяется специальной квотой, устанавливаемой оргкомитетом.

11 Оргкомитет Олимпиады утверждает списки победителей и призеров заключительного тура.

12 Результаты заключительного тура Олимпиады, а также дата и время проведения апелляции публикуется на официальном сайте Проекта http://eurasia-contest.osu.ru.
Директор ДЮТ «Прогресс»                                                                     О.А. Учкина

о внесении изменений в приказ ОГУ от 17.02.2020 № 78